АДМИНИСТРАЦИЯ БУРМИСТРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18.05.2021 № 57/76.002
д. Бурмистрово

О внесении изменений в постановление
администрации Бурмистровского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
от 22.01.2021г. № 07/76.002 "Об утверждении Порядка
 предоставления  субсидий юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным
учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
а также физическим лицам - производителям товаров,
 работ, услуг"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Бурмистровский сельсовета Искитимского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области от 22.01.2021г. № 07/76.002 "Об утверждении Порядка предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг" следующие изменения:
1.1. [bookmark: _GoBack]В Порядок предоставления  субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг:
1.1.1. Дополнить пунктом 1.8. следующего содержания:
"1.8. Информация,  при формировании проекта  решения представительного органа местного самоуправления муниципального образования о бюджете Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, о внесении изменений в бюджет Бурмистровского  сельсовета Искитимского района Новосибирской области, в части сведений о субсидиях, подлежит размещению на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»."
1.1.2. Пункт 2.1.2. Изложить в следующей редакции:
"2.1.2. Размещает объявление о проведении конкурса не позднее трех рабочих дней до начала срока приема заявок на участие в конкурсе, которое должно включать следующую информацию:
а) перечень документов, необходимых для участия в конкурсе;
б) о сроках проведения отбора (даты и времени начала (окончания) подачи (приема) предложений (заявок) участников отбора), которые не могут быть меньше 30 календарных дней, следующих за днем размещения объявления о проведении отбора, а также информации о возможности проведения нескольких этапов отбора с указанием сроков (порядка) их проведения (при необходимости);
в) время и место приема заявок на участие в конкурсе, почтовый адрес
и адрес электронной почты для направления заявок на участие в конкурсе;
г) номер телефона для получения консультаций по вопросам подготовки заявок на участие в конкурсе;
д) цели предоставления субсидии в соответствии с 1.4. настоящего Порядка, а также результаты предоставления субсидии;
е) доменное имя, и (или) сетевой адрес, и (или) указатели страниц сайта в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на котором обеспечивается проведение отбора;
ж) требования к участникам отбора, перечень документов, представляемых участниками отбора для подтверждения их соответствия указанным требованиям;
з) порядок подачи заявок участниками отбора и требований, предъявляемых к форме и содержанию заявок, подаваемых участниками отбора;
и) порядок отзыва заявок участников отбора, порядок возврата заявок участников отбора (в случае наличия оснований для возврата заявок участников отбора), порядка внесения изменений заявки участников отбора;
к) правила рассмотрения и оценки заявок участников отбора;
л) порядок предоставления участникам отбора разъяснений положений объявления о проведении отбора, даты начала и окончания срока такого предоставления;
м) срок, в течение которого победитель (победители) отбора должен подписать соглашение о предоставлении Субсидии (далее - Соглашение);
н) условия признания победителя (победителей) отбора уклонившимся от заключения Соглашения;
о) дату размещения результатов отбора на официальном сайте администрации муниципального образования в сети "Интернет", которая не может быть позднее 14-го календарного дня, следующего за днем определения победителя отбора.
Срок приема заявок на участие в конкурсе составляет
тридцать календарных дней, и начинает исчисляться  после дня размещения объявления о проведении конкурса."
1.1.3. Дополнить пунктом 3.14 следующего содержания:
"3.14. В Соглашение включается обязательное условие о согласовании Получателем Субсидии новых условий Соглашения или расторжения Соглашения в случае уменьшения администрации муниципального образования, как главному распорядителю - получателю бюджетных средств, ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящему к невозможности предоставления субсидии в размере, определенном в Соглашении.".
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Бурмистровского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Бурмистровского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Вр.и.о. главы Бурмистровкого сельсовета                                Л.И. Бовталова